
 
 
 
 

Referat fra 
 

SBKr. REPRÆSENTANTSKABSMØDE 2007 
 

ONSDAG DEN 21. MARTS 2007, KL. 19.30 I Taastrup Idræts Haller 
 
 
DAGSORDEN 
 
Formanden bød velkommen og bad om et minuts stilhed i mindet om Jørn Weirsøe, som vi desværre havde mistet 
alt for tidligt. 
 
1. Valg af dirigent.  

Torsten Berg blev valgt med akklamation. 
  
2. Konstatering af mødets lovlighed. 

Dirigenten konstaterede, at Repræsentantskabsmødet var lovligt indvarslet og beslutningsdygtigt. 
  
3. Optælling af fremmødte repræsentanter. 

Der var fremmødt 33 stemmeberettigede. 
  
4. Beretning om kredsens virksomhed. 

• Formandens beretning. 
Klavs Andreassen ønskede inden sin beretning at hædre følgende personer, der har gjort et meget stort 
arbejde for kredsen: 
Christian Finderup og Karen Margrethe Hallarth blev udnævnt til æresmedlemmer, Begge har deltaget i 
kredsens arbejde i over 20 år. 
Kredsens fortjenstegn blev givet til: Per Jakobsen, Otto Fredskilde og Jack Schytt. 
Næstformand Lone Klamer fik ordet og begrundede, at Klavs Andreassen, som har været aktiv i kredsen 
siden 1983  og formand i de sidste10 år blev æresmedlem. 
Klavs Andreassen fremhævede derefter kort nogle vigtige punkter i sin skriftlige beretning. Han nævnte 
således, at Licenssystemet er sat på dagsorden, for at vi kan diskutere de foreliggende forslag og 
repræsentanterne til DBF’s årsmøde kan have en holdning til de forskellige forslag. 
Klavs Andreassen nævnte at DBF’s hovedbestyrelse indstiller Peter Jensen som ny formand og Poul 
Erik Højer som ny næstformand i DBF. 
Da der er en udtalt mangel på dommere, er der forslag om, at klubber, der deltager i DBF’s 
holdturnering og selv afholder turneringer, skal have mindst en dommer. 
Kim Christrup er ansat som breddekonsulent og deles mellem DBF, KBKr. og SBKr. Klavs Andreassen 
opfordrede klubberne til bruge ham. 
Kredsen bliver nødt til i fremtiden at betale sig fra en del rutineopgaver. Anders Hebo er således blevet 
ansat til at varetage bogføring og andre forefaldne kontoropgaver, og der vil blive ansat en person til at 
varetage holdturneringerne. 
Endelig efterlyste formanden forslag til kredsens forestående 75 års jubilæum. 
Der var ingen kommentarer til formandens beretning, der blev taget til efterretning. 

• Seniorudvalgets beretning. 
Anders Nielsen resumerede kort sin skriftlige beretning. Han fremhævede U19 talenttræningen og 
opfordrede klubberne til at foreslå spillere. Anders Nielsen omtalte kort den ny organisation af 
holdturneringen, som havde været en rimelig succes. Endelig takkede han udvalget for et godt 
samarbejde i den forgangne sæson. 
Der var ingen kommentarer til beretningen, der blev taget til efterretning. 

• Ungdomsudvalgets beretning. 
Ole Colberg fremhævede fra sin skriftlige beretning, at A rækken i holdturneringen fremover vil bestå af 
4 drenge og 3 piger, og han appellerede til klubberne om at melde A række hold til holdturneringen. 
Der var ingen kommentarer til beretningen, der blev taget til efterretning. 

• Veteranudvalget. 
Søren Nielsen nævnte i sin beretning, at der havde været afholdt DM i Randers, hvor SBKr. spillere var 
involveret i 22 ud af 30 finaler, og at SBKr. havde fået to halve All England mesterskaber. 
Jens Rasmussen (Brøndby Strand) foreslog, at der blev opkrævet bøder, når klubberne ikke rettidigt 
indsendte tider til holdturneringen. Søren Nielsen lovede, at man ville se på det i udvalget. 
Beretningen blev herefter taget til efterretning. 

• Breddeudvalget. 
Mette Bjersing havde ingen yderligere kommentarer til den skriftlige beretning. 
Der var ingen kommentarer til beretningen, der blev taget til efterretning. 

• Uddannelsesudvalget. 
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Søren Kofoed beklagede overskuddet i udvalget, men kunne love, at det ville blive anderledes i det 
kommende år. Haller og trænere var bestilt for det næste ½ år. Han opfordrede klubberne til at fortælle 
om de uddannelses muligheder, der findes i SBKr.. 
Søren Kofoed takkede for det gode samarbejde han havde haft såvel i udvalg som i bestyrelse. 
Der var ingen kommentarer til beretningen, der blev taget til efterretning. 

• Dommerudvalget. 
Jack Schytt pointerede den alvorlige dommermangel og opfordrede klubberne til at finde aspiranter. 
Som noget glædeligt kunne han nævne, at Fyn, der kun har 1½ dommer, nu har 16 aspiranter. 
Der var ingen kommentarer til beretningen, der blev taget til efterretning. 

• Breddekonsulenten. 
Breddekonsulent Kim Christrup gennemgik kort sin skriftlige beretning og opfordrede til, at man læste 
hans introbrev på hjemmesiden. 

 Der var ingen kommentarer til beretningen, der blev taget til efterretning. 
  
5. Fremlæggelse af det reviderede regnskab til godkendelse, herunder kontingent for sæson 2007/2008 

som foreslås uændret til: 
• Kr. 22,00 pr. aktivt medlem for A-medlemmer 
• Kr. 1.000,00 pr. klub for B-medlemmer 

Kresten Valdal gennemgik kort regnskabet som havde et overskud på kr. 8.968 og revisorbemærkningen: ingen 
kommentarer. 
Kresten Valdal nævnte, at kontigentindtægterne var faldende. Men at man havde forøget indtjeningen ved at 
skifte bank fra Danske Bank til Nordea. Dertil kommer, at der vil være en sponsorindtægt i det kommende år, 
idet der mangler en afregning med Yonex. 
Torben Lollike (Ringsted) bemærkede, at der var et tilgodehavende fra klubber på kr. 275.400, som han fandt for 
stort. Kresten Valdal nævnte, at en klub stod for en stor del af beløbet, og at der blev arbejdet på at få en 
ordning med klubben, endelig nævnte han, at der allerede var blevet indbetalt kr. 70.000. 
Beretningen blev derefter enstemmigt godkendt. 
Budget 2007-08. 
Kontingentet blev foreslået uændret. 
Kresten Valdal nævnte, at man ønsker at forøge aktivitetspuljen fra kr. 38.000 til kr. 60.000, således at 
udvalgene kan søge denne pulje til nye og spændende tiltag. Pengene til aktivitetspuljen vil blive skaffet fra 
øgede gebyrer til turneringer  og holdturneringen. 
Dirigenten opfordrede til at få lagt budgettet på hjemmesiden. 
Kontingentet blev enstemmigt vedtaget. 

 
6. Behandling af indkomne forslag. 

Der var ikke indkommet forslag. 
 

6b. Drøftelse af licenssystemet, jf. vedlagte bilag. 
Klavs Andreassen redegjorde for ideen bag licenssystemet, hvor spillere der bruger systemet skal betale mere, 
men at der ikke er tale om en indtægtsforøgelse. Skal licenssystemet udvides eller opgives? DBF’s 
hovedbestyrelse har udarbejdet en række forslag, som findes i bilaget. Alle forslag medfører et underskud, som 
DBF dog mener man kan håndtere. Klavs Andreassen efterlyste repræsentanternes holdning. 
Peter Jensen (DBF) nævnte, at holdningerne er meget forskellige i de enkelte kredse. Han nævnte også, at 
kontingentet allerede kunne siges at være nedsat med, hvad der svarer til bladkontingent og forsikring (ca. kr. 12 
– 15 pr. medlem). Han erkendte, at i mange klubber betaler klubben licensen, og han var ked af, at den er 
bagudrettet, men at man arbejder på at kunne gøre den fremadrettet. 
Henrik Hansen (Næstved) ville gerne have afregning af licens med det samme, ligesom han synes at fordelene 
mangler. I Næstved betaler klubben halvdelen af licenserne. Han fandt det urimeligt, at der skal betales licens 
for at deltage i SBKr. turneringer, men ikke i DGI turneringer. Henrik Hansen fandt det ligeledes meget vigtigt, at 
C række spillere betaler betydeligt mindre end andre, idet de er at betragte som nybegyndere. 
Jens Rasmussen (Brøndby Strand) fortalte, at klubben kun har få licensspillere, men at ca. halvdelen mangler at 
betale. Han efterlyste goder, og synes at vi skulle beholde det nuværende system. 
Torben Lollike (Ringsted) fandt at kr. 200 ikke var for meget. Han mente ligeledes, at et lavere kontingent ville 
være en fordel i forhold til DGI. 
Ole Colberg fortalte, at man på et afholdt klubmøde havde fået mange tilkendegivelser af, at C række spillere 
ikke burde betale licens. 
Anders Nielsen mente ikke, at licensen skulle begrundes i evt. goder, men snarere i, at der kræves penge til 
hele den elektroniske udvikling, der har fundet sted i forbindelse med ranglister og afvikling af turneringer osv. 
Hvis licensen sættes op skal kontingentet sættes ned. 
Klavs Andreassen konkluderede, at det nok var licensen for C række spillere, der voldte problemer, man måtte 
se nærmere på. 
Peter Jensen (DBF) at det vil blive meget dyrt at opkræve licenserne fremadrettet. Han mente ikke at kortet skal 
”sælges” som et fordelskort, men at systemet skal forklares meget bedre. Peter Jensen tror at kr. 0 i kontingent 
vil skaffe flere klubber. 
Henrik Hansen (Næstved) kunne tilslutte sig hovedbestyrelsens forslag med lavere licens for C række spillere. 
   

7. Valg af bestyrelse: 
a. Valg af formand (Klavs Andreassen) (ikke på valg) 

 
b. Valg af næstformand (Lone Klamer) (genvalgt) 

 
c. Valg af kasserer (Kresten Valdal) (genvalgt) 
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d. Valg af 2 bestyrelsesmedlemmer: (Per Jakobsen) (ønskede ikke genvalg) 
   (Ulla Maltesen)  (valgt) 
   (Erik Jonas Pedersen) (ikke på valg) 
      
Valg af 2 suppleanter til bestyrelsen (Ulla Maltesen) (ønskede ikke genvalg (1)) 
 e.  (Vakant) (1) 
        
8. Valg af udvalgsformænd: 

a. Valg af formand for seniorspilleudvalget (Anders Nielsen) (genvalgt) 
b. Valg af formand for ungdomsspilleudvalget (Ole Colberg) (ikke på valg) 
c. Valg af formand for veteranspilleudvalget (Søren Nielsen) (ikke på valg) 
d. Valg af formand for breddeudvalget (Mette Bjersing) (genvalgt)                                     
e. Valg af formand for uddannelsesudvalget (Søren Kofoed) (ønskede ikke genvalg  

(1)) 
f. Valg af formand for dommerudvalget (Jack Schytt) (valgt for 1 år) 

     
9. Valg af udvalgsmedlemmer:    

a. Valg af medlemmer til seniorspilleudvalget (Per Jakobsen) (ønskede ikke genvalg(2)) 
   (Rikke Broen) (genvalgt) 
   (Niklas Hoff) (ikke på valg) 
   (Finn Schmidt Jensen) (ikke på valg) 
 

b. Valg af medlemmer til ungdomsspilleudvalget (Ulla Maltesen) (genvalgt)   
   (Karen Margrethe Hallarth) (ønskede ikke genvalg)
  

  (Dorte Friis Christensen)  (valgt)  
  (Henriette Seiersen) (genvalgt) 
  (Steen Finne-Ipsen) (valgt for 1 år) 
  (Milton Jørgensen) (genvalgt) 

   (Jesper Jensen) (genvalgt)  
    (Jan Madsen) (ikke på valg) 
   

c. Valg af  medlemmer til veteranspilleudvalget (Jan Kryger) (ikke på valg) 
   (Erik Jonas Pedersen) (genvalgt) 
   (Tonny Brohus) (ikke på valg)  

 
d. Valg af medlemmer til breddeudvalget (Lars Hammergren) (genvalgt) 

   (Eric Leonhard)  (genvalgt)  
   (Bjarne Eriksen) (ikke på valg) 
   (Birgit Eriksen) (ikke på valg) 
   (Vakant) (2) 
    

e. Valg af medlemmer til uddannelsesudvalget (Nikolai Tønnesen) (ikke på valg)  
 (Linus Fugl)  (afgår uden for tur (2)) 
 (Vakant) (2) 

   (Vakant) (2)  
    

f. Valg af medlemmer til dommerudvalget (Heidi Olesen) (genvalgt) 
   (Ellen Schytt) (ikke på valg) 
   (Otto Fredskilde) (ikke på valg) 
   (Finn Diwas) (valgt) 
     
10. Valg af suppleanter til udvalgene 

a. Valg af 1 suppleant til seniorspilleudvalget (Thomas Bech Hansen) (genvalgt) 
b. Valg af 2 suppleanter til ungdomsspilleudvalget (Inge Erbo Mortensen) (genvalgt) 

   (Jesper Mikkelsen) (valgt) 
c. Valg af 1 suppleant til veteranspilleudvalget (Lene Holm) (valgt) 
d. Valg af 1 suppleant til breddeudvalget (Vakant) (2) 

 
e. Valg af 1 suppleant til uddannelsesudvalget (Bjarne Wulff) (genvalgt) 
f. Valg af 1 suppleant til dommerudvalget (Tom Østrøm) (genvalgt) 

 
(1) Bestyrelsen fik repræsentantskabets bemyndigelse til at besætte den vakante plads 
(2) Udvalget fik repræsentantskabets bemyndigelse til at besætte den vakante plads 

 
Dirigenten foreslog, at man overvejede om der er behov for de mange medlemmer i udvalgene, når der alligevel er 
så mange vakante pladser. 
 
11. Valg af 13 repræsentanter til DBF’s årsmøde den 21. april på Scandic i Hvidovre. 

Følgende repræsentanter blev til DBF’s årsmødevalgt: 
Lone Klamer, Ulla Maltesen, Anders Nielsen, Erik Jonas Pedersen, Søren Kofoed, Søren Nielsen (bestyrelsen). 
Henrik Hansen, Næstved. Finn Diwas (Jægerspris). Lars Hammergren (Nordrup). Jan Kryger (Solrød). Bjarne 
og Birgit Eriksen som observatører. 
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Bestyrelsen blev bemyndiget til at finde de sidste repræsentanter. Der vil blive afholdt formøde d. 19. april 2007 i 
SBKr.’s lokale i Idrættens Hus.  

 
12. Valg af revision: 

a. Valg af 2 kritiske revisorer (Ole Holm) (genvalgt) 
   (Jens Rasmussen) (genvalgt)  

b. Valg af 1 revisorsuppleant (Finn Jensen) (genvalgt)  
 
13. Eventuelt. 

Birgit Eriksen spurgte, hvad SBKr. havde gjort for pigeprojektet, og ”Sig tak”- projektet? 
Klavs Andreassen meddelte, at det ikke havde været drøftet, men mente, at Ole Colberg og Anders Nielsen 
burde se på det. 
Mette Bjersing fortalte, at breddekonsulenten Kim Christrup skal arbejde med pigeprojektet samt tøsetræf i 
Fredericia. 
Kim Christrup bekræftede, at der arbejdes på at få piger fra SBKr. og KBKr. med til Fredericia. Han vil forsøge af 
afholde næste års møde i SBKr. regi. 
Peter Jensen (DBF) orienterede om formands- og næstformands-valg til DBF. Peter Jensen vil arbejde på at 
styrke klubberne, medens Poul Erik Høyer skal arbejde mere med den internationale profil. Man vil arbejde på at 
få VM til Danmark. 
Lene Holm (Havdrup) manglede konsekvens ved manglende indtastning af resultater. Hun var enig med Henrik 
Hansen i, at C række spillere ikke skulle betale licens. Hun forespurgte, hvorledes SBKr. håndterer manglende 
fremmøde som følge af sneproblemer som vi har haft en enkelt gang i år. 
Anders Nielsen meddelte, at man manglede folk til at indtaste holdsedler, idet DIF ikke var særlig interesserede i 
at afgive password så arbejdet kan udføres andre steder end på DBF’s kontor i normal arbejdstid. Han var enig 
med Lene Holm i ,at det skal være bedre. 
Det skal kunne dokumenteres, at det ikke er muligt at komme frem, dette gælder også hvis der er udstedt 
advarsel mod udkørsel. Anders Nielsen mente dog at vi skal være mere fleksible i kredsregi. 
Torben Lollike efterlyste en mere moderne hjemmeside. 
Klavs Andreassen mente ikke, at bestyrelsen ville afsætte ressourcer til at ændre hjemmeside på nuværende 
tidspunkt, idet der kommer ganske lidt stof fra de enkelte udvalg. 
Klavs Andreassen takkede Søren Kofoed og Per Jakobsen for deres gode og aktive arbejde i bestyrelsen. 
Klavs Andreassen takkede dirigenten for et velafviklet møde. 
Dirigenten takkede for god ro og orden samt udtrykte tilfredshed med at debatten havde haft en god og sober 
form. 

  
14. Valg af mødested for næste repræsentantskabsmøde. 

Bestyrelsen foreslog Taastrup, hvis der ikke kommer en anden rigtig god idé. 
 

    
 
 
 
 
 
 
 
 
  Klavs Andreassen   Torsten Berg 
  Formand    Dirigent 
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